
Rio Grande do Sul , 28 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3518 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             48 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:6C307C24 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 
HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 005-2023 – Processo 
021-2023, para fins de contratação da empresa BUSATTO & LANG 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA – CNPJ 
38.118.958/0001-54, para apresentação musical da banda “EDU 
FARIAS”, no dia 28/02/2023, referente a programação de aniversário 
dos 68 anos de Ibirubá, pelo valor total de R$ 32.500,00 (trinta e dois 
mil e quinhentos reais), conforme documentos e memorandos da 
Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em 
conformidade com o Parecer Jurídico n.º 031-2023. 
  
Ibirubá - RS, 27 de fevereiro de 2023. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:F0D70B7A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o Credenciamento para participação do 
Edital de Chamada Pública nº 005-2020 para prestar serviços de 
consultas de médico clínico geral, obedecendo a programação físico 
financeira, mediante autorização prévia da Secretaria da Saúde, pago 
mensalmente de acordo com a demanda utilizada, para atendimento 
no Município de Ibirubá, aos usuários do Sistema Único de Saúde, 
de acordo com os valores estabelecidos no Edital nº 005-2020, 
habilitando a Empresa: BRENDA BATISTA RAMOS LTDA - 
CNPJ: 49.258.588/0001-77; tudo em perfeita legalidade, obedecidas 
em especial, os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
  
Ibirubá-RS, 27 de fevereiro de 2023. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:2A1D8059 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 
HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial PMI006-2023 SRP, 
referente ao Registro de Preços para futura Aquisição de materiais de 
construção, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, 
Assistência Social e Habitação. Itens 01, 02, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 
13 e 17 – Empresa: CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA – CNPJ 
05.480.466/0001-55, pelo valor total de R$ 173.415,00 / Itens 03, 04, 
05, 14, 15, 16, 18, 19, 20 e 21 –Empresa: VEMILER MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ 91.864.868/0001-95, pelo valor total 
de R$ 118.015,00, totalizando o valor global da licitação em R$ 
291.430,00 (duzentos e noventa e um mil, quatrocentos e trinta reais), 
conforme adjudicação e parecer jurídico, em perfeita legalidade, 
obedecidas em especial os preceitos os preceitos dos Decretos 
Municipais 4.174/17 e 4.271/18, das Leis Federais 10.520/02 e 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá - RS, 27 de fevereiro de 2023. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:50D9034D 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023 
 
Contratado: OURO FINO CONSTRUTORA LTDA– Objeto: 
Contratação de empresa especializada, para reforma e ampliação da 
EMEF Jusseni Euzébio de Oliveira, constantes no processo 
12.627/2022, no procedimento licitatório Concorrência nº 011/2022. 
Valor: R$ 283.486,99. Maiores informações no Deptº de Licitações - 
Fone: (51) 3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 27 de Fevereiro de 2023. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Leonardo Silvestri 

Código Identificador:CBDD1127 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023 
 
Contratado: R C DIAS PEDROSO CONSTRUTORA EIRELI– 
Objeto: Contratação de empresa especializada, para construção de 
cancha de areia pista de atletismo na EMEF Estado de Santa Catarina, 
constantes no processo 12.501/2022, no procedimento licitatório 
Concorrência nº 007/2022. Valor: R$ 177.480,82. Maiores 
informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 ramais 
307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 27 de Fevereiro de 2023. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
– Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Leonardo Silvestri 

Código Identificador:56582F86 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 435/2023 “REVOGA PORTARIA Nº 162/2023 
QUE NOMEOU SERVIDOR APROVADO E CLASSIFICADO 

EM CONCURSO PÚBLICO” 
 
PORTARIA Nº 435/2023 
  

“REVOGA PORTARIA Nº 162/2023 QUE 
NOMEOU SERVIDOR APROVADO E 
CLASSIFICADO EM CONCURSO PÚBLICO” 

  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, REVOGA, a partir desta data, a Portaria nº 162/2023, 
que NOMEOU CARLA DENISE MARTINS DE LIMA, 
aprovado(a) e classificado(a) em Concurso Público Municipal, 
realizado no dia 08 de novembro de 2020, para ocupar o Cargo de 
Provimento Efetivo de PROFESSOR ÁREA II – LÍNGUA 
INGLESA, conforme Edital de Homologação nº 02, de 20/01/2021, 
para preencher vaga existente, em decorrência do NÃO 
comparecimento dentro do prazo previsto para tomar Posse. 
  
GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ, 
em 27 de fevereiro de 2023. 
  
 


